

ХАДАМОТИ АЛОКАИ НАЗДИ
ҲУКУМАТИ ҶУМҲУРИИ ТОҶИКИСТОН

ИҶОЗАТНОМА

№ 14-208-ҶТ

Дода шуд ба: Ҷамъияти дорои масъулияти маҳдуди
«ИСАТЕЛ»

Намуди фаъолият: «Банақшагирӣ, сохтмон, истифодабарии шабакаҳо,
воситаҳои алоқа (аз ҷумла ба истифода додани
каналҳо, шохрохҳои алоқа)»

Категорияи иҷозатнома: Инфироидӣ

Рақами бақайдгирӣ, рӯз: №14-208-ҶТ аз 11 апрели соли 2014
Мӯҳлати амали иҷозатнома: аз 11.04.2014 сол то 11.04.2019 сол
Рақами мушаххаси андозсупоранда: 020026695
Мушаххасоти бонкӣ: ҶСК «Ориёнбонк», ш. Душанбе, МФО 350101369
с/к20402972413691, с/х 20202972916900015175
Суроғи ҳуқуқӣ ва воқеъи: ш. Душанбе, кӯч. Интернационал 85
Рақами телефон, факс, e-mail: (37) 221-42-42, 221-35-36, www.isatel.tj

Рӯзи қабул кардани қарор дар бораи додани иҷозатнома: аз 11 апрели соли 2014

Ҳудуди амали иҷозатнома: Ҷумҳурии Тоҷикистон

Иҷозатнома дар ҳолати мавҷуд будани шарту талаботҳои иҷозатнома, ки қисми ҷудонашавандаи он мебошад, эътибор дорад.



Сардор
Ҷ.М.

Зухуров Б.С.

№ 0000208



Шарту талаботҳои иҷозатномавӣ

Замима ба иҷозатномаи инфиродии Хадамоти алоқаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон № 14-208-ҶТ силсилаи №0000208, аз 11 апрели соли 2014 барои пешниҳод намудани «Банақшагирӣ, сохтмон, истифодабарии шабакаҳо, воситаҳои алоқа (аз ҷумла ба истифода додани каналҳо шохроҳҳои алоқа)»

«11» апрели соли 2014

ш. Душанбе

Шартҳои мазкурро Хадамоти алоқаи назди Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон (минбаъд -Иҷозатномадеҳ) мутобиқи Низомнома «Дар бораи хусусиятҳои иҷозатномадиҳӣ ба баъзе намудҳои фаъолият», ки бо қарори Ҳукумати Ҷумҳурии Тоҷикистон аз 3 апрели соли 2007 таҳти № 172 тасдиқ шудааст, муқаррар менамояд ва иҷроиши он аз ҷониби ҶДММ «Исател» (минбаъд иҷозатномадор) ҳангоми хизматрасонӣ мутобиқи Иҷозатномаи мазкур ҳатмист.

Номгуӣ мазкури шарту талаботҳои иҷозатномавӣ дар шакли Замима ба Иҷозатнома илова карда мешавад ва қисми ҷудонашавандаи иҷозатномаи додашуда мебошанд.

Ба Иҷозатномадор иҷозат дода мешавад, ки дар доираи Ҷумҳурии Тоҷикистон хизматрасонии «Банақшагирӣ, сохтмон, истифодабарии шабакаҳо, воситаҳои алоқа (аз ҷумла ба истифода додани каналҳо шохроҳҳои алоқа)»-ро пешкаш намояд.

Иҷозатномадор ўҳдадор аст, шарту талаботҳои дар поён номбаршударо иҷро намояд:

- риояи тавсифоти техникӣ таҷҳизот (меъёру стандартҳо), воситаҳои алоқа, ки ҷиҳати бунёди шабака ва иншоот истифода мешаванд;

- риояи истифодабарии номиналҳои ба он ҷудошуда ё хатҳои радиобасомадӣ (номи стандартҳои радиои алоқаи мутаҳаррик ва дастрасии бесим ва ғайра) ;

- тартиб ва мўҳлати пешниҳоди ҳисоботро тибқи шаклҳои муқаррарнамудаи мақомоти иҷозатномавӣ оид ба фаъолияти иҷозатномадор риоя намояд;

- ҳар семоҳа на дертар аз санаи 10-уми моҳи аввали семоҳаи минбаъда ба Иҷозатномадеҳ ҳисоботи молиявӣ ва омори тибқи шакли муқаррарнамудаи мақомоти иҷозатномавӣ пешниҳод намояд;

- барои истифодаи иҷозатнома дар соҳаи алоқаи барқӣ дар ҳар семоҳа ба андозаи 2,5 Ҷоиз аз даромади иҷозатномадор ба буҷети давлатӣ хироч пардохт мешавад;

- пардохти хирочи иҷозатномавиро на дертар аз санаи 20-уми моҳи аввали семоҳаи оянда ба буҷети давлатии Ҷумҳурии Тоҷикистон таъмин намояд;

- тибқи тартиботи муқарраргардида сохтмони шабака, иншоот ё объектҳои алоқаро ба нақша гирад ё амалӣ намояд;

- барои чори намудани намудҳои нави хизматрасони иҷозатнома гирад;

- ба истифодабарандагон тартиби пешниҳоди хизматрасониҳо, тарифҳо ва ахбори истеъмолиро, аз ҷумла, тавассути воситаҳои ахбори омма ва дар сомонаҳои интернетӣ худ бо забони давлатӣ хабар расонад.

Мӯҳлати амали Иҷозатнома, инчунин ҳуқуқ ва ваколатҳои додаи Иҷозатнома 5 (панҷ) сол аз рӯзи онро имзо кардан пурра амал мекунад, имконияти тамдидкунии мӯҳлати амали Иҷозатнома мавҷуд аст.

Иҷозатнома мумкин аст ба мӯҳлати додашуда дар асоси аризаи Иҷозатномадор, на дертар аз 2 (ду) моҳ аз лаҳзаи ба охиращасии мӯҳлати амали он тамдид карда шавад.

Иҷозатнома ба ворисони ҳуқуқ дахл надорад, ба дигар шахси ҳуқуқӣ ва воқеӣ бо ҳеҷ гуна шарт дода шуданаш мумкин нест.

Дар ҳолати азнавташкилдихии шахси ҳуқуқӣ, (соҳибкори инфиродӣ) тағйир ёфтани ном ё макони ҷойгиршавӣ ва ё тағйир ёфтани ном ё ҷои истиқомати соҳибкори инфиродӣ, иҷозатномадор - шахси ҳуқуқӣ (вориси ҳуқуқи ӯ) ё соҳибкори инфиродӣ ўҳдадор аст дар давоми на дертар аз понздаҳ рӯз барои аз нав ба расмият даровардани ҳуҷҷате, ки иҷозатнома доштаниро тасдиқ менамояд, ариза диҳад ва ба он ҳуҷҷатҳоеро замима кунанд, ки тағйироти нишондодашударо тасдиқ менамоянд.

Иҷозатномадеҳ ҳақ дорад ҳангоми ҷорӣ шудани стандартҳои нав меъёр ва қоидаҳои истифодабарии шабакаҳои алоқавӣ барқӣ ба шатру талаботҳои Иҷозатнома тағйироту иловаҳо ворид намояд.

Иҷозатномадеҳ Иҷозатномадорро аз мӯҳлати татбиқ ғардидани ин тағйирот ва оид ба тартиби амалигардии шароитҳои нав хабардор менамояд.

Назорати риояи шарту талаботҳои иҷозатномавиرو Иҷозатномадеҳ ба амал мебарорад.



Зухуров Б.С.